
Cartografia numerica del Comune di JESI
CODIFICA DEI PARTICOLARI GEOTOPOCARTOGRAFICI

Scala 1:2000
GR TIPOL. DESCRIZIONE scala

* = elementi aggiunti a quelli della Regione Marche 2000

01 OROGRAFIA
01 01.01 le curve di livello
01 01.01.01 curva di livello ordinaria direttrice di determ. certa linea

01 01.01.02 curva di livello ordinaria intermedia di determ. certa linea

01 01.01.03 curva di livello ausiliaria di determinazione certa linea

01 01.01.04 curva di livello ordinaria direttr. di determ. incerta linea

1 01.01.05 curva di livello ordinaria interm. di determ. incerta linea

01 01.02 le forme naturali del terreno
01 01.02.01 roccia area

01 01.02.02 ciglio di scarpata naturale linea

01 01.02.03 calanco linea

01 01.02.04 linea di impluvio linea

01 01.02.05 frana linea

01 01.02.06 pietraia e ghiaione area

01 01.02.07 pozzo naturale simb.

01 01.02.08 dolina linea

01 01.02.09 balza linea

01 01.02.10 salto di rocce area

01 01.02.11 roccia affiorante area

01 01.02.12 stratificazione rocciosa area

01 01.02.13 caverna o grotta simb.

01 01.02.14 duna area

01 01.02.15 conoide o deposito alluvionale area

01 01.02.16 piede di scarpata naturale linea

01 01.02.17 Scarpata non rappresentabile

01 01.03 le forme artificiali del terreno
01 01.03.01 piede di scarpata con rivestimento linea

01 01.03.02 piede di terrapieno linea

01 01.03.03 argine linea

01 01.03.04 cava linea

01 01.03.05 piede muro di sostegno linea

01 01.03.06 ciglio di scarpata con rivestimento linea

01 01.03.07 ciglio di terrapieno linea

01 01.03.08 ciglio di muro di sostegno linea

01 01.03.09 zona archeologica linea

02 IDROGRAFIA
02 02.01 le acque correnti naturali
02 02.01.01 fiume a corso perenne con larghezza del letto rappresent. Linea

02 02.01.02 acqua corrente con larghezza del letto non rappresent. Linea

02 02.01.03 cascata e rapida simb.

02 02.01.04 sorgente simb.

02 02.01.05 Freccia direzione acqua



02 02.02 le acque correnti artificiali
02 02.02.01 canale linea

02 02.02.02 fossato irriguo linea

02 02.02.03 passaggio d’acqua canalizzato linea

02 02.02.04 canale navigabile linea

02 02.02.21 tratto di canale coperto o invisibile linea

02 02.02.22 tratto di canale navigabile coperto o invisibile linea

02 02.03 le acque ferme
02 02.03.01 lago (quota di massimo invaso) area

02 02.03.02 palude o stagno permanente area

02 02.03.03 salina area

02 02.03.04 torbiera area

02 02.03.05 sabbie mobili area

02 02.03.06 risorgiva area

02 02.04 i bacini artificiali
02 02.04.01 impianto di piscicoltura area

02 02.04.02 lago artificiale area

02 02.04.03 impianto di depurazione scoperto area

02 02.04.04 vasca area

02 02.04.05 fontana simb.

02 02.04.06 cisterna area

02 02.04.07 pozzo simb.

02 02.04.08 abbeveratoio area

02 02.04.09 diga area

02 02.04.10 chiusa linea

02 02.05 le coste marine naturali
02 02.05.01 linea di costa linea

02 02.05.02 laguna area

02 02.05.03 scogliera area

02 02.05.04 secca affiorante area

02 02.05.05 scoglio affiorante area

02 02.05.06 Vestizione scogli simb

02 02.05.07 Vestizione sabbia linea

02 02.06 le coste e le rive artificiali
02 02.06.01 banchina con darsene linea

02 02.06.02 banchina d’approdo isolata linea

02 02.06.03 pontile in cemento armato e muratura linea

02 02.06.04 pontile su palafitte linea

02 02.06.05 faro o fanale simb.

02 02.06.06 bacino di carenaggio linea

02 02.06.07 scalo linea

02 02.06.08 darsena linea

02 02.06.09 diga foranea linea

02 02.06.10 antemurale linea

02 02.06.11 calata linea

02 02.06.12 scivolo per varo linea

02 02.06.13 radiofaro simb.

02 02.06.14 boa luminosa simb.

03 VEGETAZIONE

03 03.01 gli alberi isolati e in filare o delimitanti strade,fossi,ecc
03 03.01.01 alberi in filare o isolati (simbolo) linea



3 03.01.05 filare isolato di legnosa agraria specificante l’essenza di Vite linea

03 03.01.06 filare isolato di legnosa agraria specificante l’essenza di Olivo linea

03 03.01.07 filare isolato di legnosa agraria specificante l’essenza di Pioppo linea

03 03.02 i boschi
03 03.02.01 limite di bosco linea

03 03.02.02 bosco fitto area

03 03.02.03 bosco rado area

03 03.02.04 bosco ceduo area

03 03.02.05 macchia area

03 03.02.06 tagliate area

03 03.02.07 Simbolo bosco rado simb.

03 03.02.08 Simbolo macchia simb.

03 03.02.09 Simbolo macchia simb.

03 03.03 le colture
03 03.03.01 limite di coltura agraria linea

03 03.03.02 vigneto linea

03 03.03.03 frutteto simb.

03 03.03.04 uliveto simb.

03 03.03.05 agrumeto simb.

03 03.03.06 vivaio in genere simb.

03 03.03.07 seminativo in genere e orto simb.

03 03.03.08 risaia linea

03 03.03.09 essenza di abeti simb.

03 03.03.10 essenza di pini simb.

03 03.03.11 essenza di cipressi simb.

03 03.03.12 essenza di acacie simb.

03 03.03.13 essenza di querce e olmi simb.

03 03.03.14 essenza di castagni simb.

03 03.03.15 essenza di faggi simb.

03 03.03.16 essenza di larici simb.

03 03.03.17 essenza di pioppi simb.

03 03.04 i terreni incolti produttivi e non
03 03.04.01 incolto simb.

03 03.04.02 canneto simb.

03 03.04.03 pascolo simb.

03 03.04.04 cespugliato simb.

03 03.05 verde urbano
03 03.05.01 *verde pubblico ed aiuola (simbolo) area

03 03.05.02 *verde privato (comunque ogni superficie non artificiale privata) area

03 03.05.03 *verde scolastico area

03 03.05.04 *verde sportivo area

03 03.05.05 *verde cimiteriale area

03 03.05.06 *orto botanico e vivaio area

04 COMUNICAZIONI FERROVIARIE

04 04.01 le ferrovie ordinarie
04 04.01.01 binario di ferrovia a scartamento ordinario (m. 1,435) ove si esercita la 

trazione autonoma
linea

04 04.01.02 binario di ferrovia a scartamento ordinario con trazione elettrica linea

04 04.01.03 binario di ferrovia a scartamento ridotto (< m. 1,435) linea

04 04.01.21 binario di ferrovia a scartamento ordinario a trazione autonoma tratto linea



coperto
04 04.01.22 binario di ferrovia a scartamento ordinario a trazione elettrica tratto 

coperto
linea

04 04.01.23 binario di ferrovia a scartamento ridotto tratto coperto linea

04 04.02 le ferrovie particolari
04 04.02.01 binario di ferrovia in costruzione linea

04 04.02.02 binario di ferrovia in disarmo o in abbandono linea

04 04.02.03 binario di piano inclinato linea

04 04.02.04 binario di funicolare linea

04 04.02.05 binario di tramvie urbane ed extraurbane linea

04 04.02.06 binario di metropolitana in sede sotterranea linea

04 04.02.07 binario di metropolitana in superficie linea

04 04.02.08 ferrovia in galleria linea

04 04.03 gli edifici e i manufatti a servizio del traffico ferroviario
04 04.03.01 fabbricato viaggiatore di stazione area

04 04.03.02 tettoia e pensilina dei fabbricati di stazione area

04 04.03.03 passaggio sotterraneo di servizio ai binari area

04 04.03.04 fermata area

04 04.03.05 casello area

04 04.03.06 scalo merce area

04 04.03.07 imbocco di galleria linea

04 04.03.08 ponte ferroviario in muratura linea

04 04.03.09 sottopassaggio ferroviario linea

04 04.03.10 passaggio a livello munito di sbarre area

04 04.03.11 passaggio a livello senza sbarre area

04 04.03.12 stazione sotterranea area

04 04.03.13 ponte ferroviario in ferro area

04 04.03.14 viadotto ferroviario in muratura linea

04 04.03.15 viadotto ferroviario in ferro linea

05 VIABILITÀ

05 05.01 la viabilità principale
05 05.01.01 autostrada linea

05 05.01.02 raccordo autostradale linea

05 05.01.03 superstrada linea

05 05.01.04 strada ordinaria linea

05 05.01.05 autostrada in galleria linea

05 05.01.06 superstrada in galleria linea

05 05.01.07 strada ordinaria in galleria linea

05 05.01.08 svincolo autostradale linea

05 05.01.09 spartitraffico linea

05 05.01.21 autostrada con tratti coperti o invisibili linea

05 05.01.22 raccordo autostradale con tratti coperti o invisibili linea

05 05.01.23 superstrada con tratti coperti o invisibili linea linea
05 05.01.24 strada ordinaria con tratti coperti o invisibili linea linea

05 05.02 la viabilità secondaria
05 05.02.01 rotabile secondaria o carrozzabile a fondo naturale sistemato, percorribile 

con automezzo
linea

05 05.02.02 carreggiabile, carrareccia e campestre percorribile con carri o traini 
speciali o locali

linea

05 05.02.03 mulattiera linea

05 05.02.04 sentiero facile linea

05 05.02.05 sentiero difficile linea



05 05.02.06 tratturo linea

05 05.02.07 viale di accesso privato linea

05 05.03 le strade in costruzione o in disuso
05 05.03.01 strada ed autostrada in costruzione linea

05 05.03.02 strada in disuso linea

05 05.04 la viabilità urbana
05 05.04.01 marciapiede linea

05 05.04.03 viale linea

05 05.04.04 banchina salvagente linea

05 05.04.06 percorso ciclabile linea

05 05.05 i particolari stradali
05 05.05.01 stazione di rifornimento e stazione di assistenza stradale simb.

05 05.05.02 pietra o segnale chilometrico simb.

05 05.05.03 cippo di vario genere purché stabile nel tempo simb.

05 05.05.05 guado linea

05 05.05.06 *accesso carrabile simb.

05 05.05.07 *accesso pedonale simb.

05 05.0510 LAMPIONI ILLUMINAZIONE PUBBLICA simb.

05 05.05.11 CASSONETTO RIFIUTI URBANI simb.

05 05.05.12 AREE DI PARCHEGGIO stradale  delimitate con linee area

05 05.06 le costruzioni di servizio per il traffico
05 05.06.01 ponte in ferro linea

05 05.06.02 ponte in ferro a due vie con strada sopra linea

05 05.06.03 ponte in ferro a due vie con ferrovia sopra linea

05 05.06.04 ponte in muratura o cemento armato linea

05 05.06.05 ponte in legno linea

05 05.06.06 ponte coperto linea

05 05.06.07 ponte di barche linea

05 05.06.08 ponte levatoio linea

05 05.06.09 ponte girevole linea

05 05.06.10 viadotto stradale in muratura o cemento armato linea

05 05.06.11 viadotto stradale in ferro linea

05 05.06.12 Tombino  (ponticello ) simb.

05 05.06.13 passerella pedonale linea

05 05.06.14 sottopassaggio pedonale linea

05 05.06.15 casello autostradale area

05 05.06.16 area di servizio autostradale area

05 05.06.17 area di parcheggio autostradale area

05 05.06.18 imbocco di galleria autostradale o stradale linea

05 05.06.19 *area di servizio taxi simb.

05 05.06.20 *area di servizio bus e capolinea simb.

05 05.06.22 *area di parcheggio stradale pubblico area

05 05.06.23 *area di parcheggio stradale ad uso privato area

05 05.06.24 *area di parcheggio coperto area

05 05.06.26 *area di servizio su strade (statali, provinciali, comunali) simb.

05 05.06.30 area aeroportuale area

05 05.0631 struttura aeroportuale area

05 05.06.33 simbolo parcheggio simb

05 05.06.34 simbolo parcheggio invisibile simb

06 EDIFICI E COSTRUZIONI

06 06.01 gli edifici di abitazione in genere, con le costruzioni coperte e 



scoperte annesse
06 06.01.01 edificio area

06 06.01.02 scala esterna linea

06 06.01.03 corpo aggettante area

06 06.01.04 sottoportico stradale o pedonale aperto al pubblico linea

06 06.01.05 passaggio aperto al pubblico con porticato linea

06 06.01.06 portico esterno non sormontato da edificio area

06 06.01.07 spazio annesso a edificio con superficie non naturale (asfalto, etc.) simb.

06 06.01.08 galleria e passaggio pubblico sotto area pubblica linea

06 06.01.09 locale sotterraneo aperto al pubblico area

06 06.01.10 baracca area

06 06.01.11 rampa linea

06 06.01.12 gradinata linea

06 06.01.18 linea di divisione architettonica degli edifici linea

06 06.01.19 cortile interno / cavedio linea

06 06.01.20 aiuola privata linea

06 06.02 gli edifici di culto
06 06.02.01 chiesa area

06 06.02.02 cappella area

06 06.02.03 cimitero area

06 06.02.04 croce isolata, tabernacolo simb.

06 06.02.05 campanile suolo area

06 06.02.06 Edifici cimitero suolo
06 06.02.07 Vestizione chiesa (croce) simb

06 06.03 gli edifici sociali ed amministrativi urbanistici importanti
06 06.03.01 ospedale e luogo di cura area

06 06.03.02 Scuola area

06 06.03.03 Tribunale area

06 06.03.04 ufficio postale area

06 06.03.05 stazione di telecomunicazione area

06 06.03.06 sede del Comune area

06 06.03.07 sede della Provincia area

06 06.03.08 sede della Regione area

06 06.03.09 Comando Polizia di Stato area

06 06.03.10 Comando dei Carabinieri, Guardia di Finanza area

06 06.03.11 Unità Sanitaria Locale e Consultorio area

06 06.03.14 Simbolo regione invisibile simb

06 06.03.15 Simbolo scuola invisibile simb

06 06.03.16 Simbolo c.c. G.d.F simb

06 06.03.17 Simbolo P.S. invisibile simb

06 06.03.18 Simbolo municipio simb

06 06.03.19 Simbolo P.T. simb

06 06.03.20 Simbolo u.s.l. simb

06 06.13.01 simbolo ospedale simb

06 06.13.02 simbolo scuola simb

06 06.13.03 simbolo tribunale simb

6 06.13.04 simbolo pt simb

06 06.13.05 simbolo telecomunicazioni simb

06 06.13.06 simbolo municipio simb

06 06.13.07 simbolo provincia simb

06 06.13.08 simbolo regione simb

06 06.04 gli edifici e le costruzioni industriali
06 06.04.01 stabilimento industriale area

06 06.04.02 capannone area

06 06.04.03 tettoia, fienile isolato area



06 06.04.04 pensilina area

06 06.04.05 silos, serbatoio e gasometro isolato in superficie area

06 06.04.06 serbatoio pensile area

06 06.04.07 torre, ciminiera, forno area/
simb.

06 06.04.08 antenna di trasmissione simb.

06 06.04.09 pozzo per miniera simb.

06 06.04.10 acqua minerale area

06 06.04.11 acqua termale area

06 06.04.12 serra a carattere stabile area

06 06.04.50 *serbatoio piezometrico acqua potabile simb.

06 06.04.80 *autorimessa autobus simb.

06 06.05 le costruzioni speciali
06 06.05.01 edificio in costruzione area

06 06.05.02 anfiteatro romano area

06 06.05.03 oggetto monumentale area/
simb.

06 06.05.04 rudere linea

06 06.05.05 bastione linea

06 06.05.06 mura della città linea

06 06.05.07 aeroporto linea

06 06.05.08 eliporto linea

06 06.05.09 stazione termale per autolinee area

06 06.05.10 centrale idroelettrica area

06 06.05.11 centrale termoelettrica area

06 06.05.12 stazione o cabina di trasformazione dell’energia area

06 06.05.13 rifugio e casa forestale area

06 06.05.14 discarica area

06 06.05.50 *forno inceneritore area

06 06.05.51 *cabina di decompressione gas metano di primo salto area

06 06.05.52 *cabina di decompressione gas metano di secondo salto area

06 06.05.60 *stazione di pompaggio e/o sollevamento acqua potabile area

06 06.05.62 *impianto trattamento acqua potabile area

06 06.05.70 *stazione di pompaggio e/o sollevamento acque reflue area

06 06.05.72 *stazione di clorazione acque reflue area

06 06.05.74 *depuratore acque reflue area

06 06.05.75 Cupola osservazione astronomica area

06 06.05.76 Pozzo di drenaggio area

06 06.05.77 Vestizione cabine elettrica

06 06.06 gli impianti sportivi e turistici
06 06.06.01 campi sportivi area

06 06.06.02 piscina scoperta area 

06 06.06.03 campo da tennis area

06 06.06.04 tiro a segno area

06 06.06.05 campeggio con installazioni fisse area

06 06.06.06 funivia, seggiovia, cabinovia e teleferica con sostegni linea

06 06.06.07 impianto di risalita (skilift) con sostegni linea

06 06.16.05 simbolo campeggio Simb

06 06.07 gli impianti di trasporto di materiali e di energia
06 06.07.01 acquedotto in superficie linea

06 06.07.02 condotta forzata linea

06 06.07.03 oleodotto interrato linea

06 06.07.04 Gru   (porti marittimi) simb.

06 06.07.05 elettrodotto su pali simb.

06 06.07.06 elettrodotto su tralicci simb.

06 06.07.07 acquedotto interrato linea



06 06.07.08 metanodotto interrato linea

06 06.07.09 oleodotto in superficie linea

06 06.07.10 teleferica linea

06 06.07.11 metanodotto in superficie linea

06 06.08 gli elementi divisori
06 06.08.01 muro divisorio linea

06 06.08.02 muro a secco o gabbionata di sostegno linea

06 06.08.03 palizzata, cancellata, staccionata linea

06 06.08.04 filo spinato e rete metallica linea

06 06.08.05 siepe linea

06 06.08.07 ingresso attraverso elemento divisorio linea

07 LIMITI AMMINISTRATIVI
07 07.01 limite di Stato linea

07 07.02 limite di Regione linea

07 07.03 limite di Provincia linea

07 07.04 limite di Comune linea

08 PUNTI DI CERTA DETERMINAZIONE

08 08.01 gli elementi plano-altimetrici
08 08.01.02 vertici trigonometrici dell’IIM simb.

08 08.01.03 punti catastali quotati  (SE FORNITI DAL COMUNE) simb.

08 08.01.04 vertici di raffittimento simb.

08 08.01.05 punti di appoggio fotogrammetrico determinati in campagna simb.

08 08.01.06 punti di triangolazione aerea simb.

08 08.01.07 punti fiduciali (SE FORNITI DAL COMUNE) simb.

08 08.01.08 *punti della rete “IGM95” simb.

08 08.02 gli elementi altimetrici
08 08.02.02 caposaldo di livellazione geometrica di altri Enti (SE FORNITI DAL 

COMUNE)
simb.

08 08.02.03 punto quotato isolato simb.

08 08.02.04 punto della rete di raffittimento altimetrico non determinato in planimetria simb.

08 08.02.05 punto quotato alla gronda di edificio simb.

08 08.02.06 punto quotato alla base dell’edificio simb.

08 08.02.07 *punto della rete “IGM95” simb.

08 08.03 gli elementi planimetrici
08 08.03.01 punti determinati solo in planimetria (punti catastali non quotati) simb.

(SE FORNITI DAL COMUNE)
08 08.04 i numeri civici
08 08.04.01 *numero civico simb.

09 EDIFICI E COSTRUZIONI – elementi alle quote di gronda

09 09.01 gli edifici di abitazione in genere, con le costruzioni coperte e 
scoperte annesse

09 09.01.01 edificio area

09 09.01.02 scala esterna linea

09 09.01.03 corpo aggettante area

09 09.01.04 sottoportico stradale o pedonale aperto al pubblico linea

09 09.01.05 passaggio aperto al pubblico con porticato linea

09 09.01.06 portico esterno non sormontato da edificio area



09 09.01.07 giardino annesso a edificio simb.

09 09.01.08 galleria e passaggio pubblico sotto area pubblica linea

09 09.01.09 locale sotterraneo aperto al pubblico area

09 09.01.10 baracca area

09 09.01.11 rampa linea

09 09.01.12 gradinata linea

09 09.01.18 linea di divisione architettonica degli edifici linea

09 09.01.19 Vestizione rampa
09 09.01.20 scalini
09 09.01.21 Freccia direzione scale
09 09.01.22 Struttura aeroportuale

09 09.02 gli edifici di culto
09 09.02.01 chiesa area

09 09.02.02 cappella area

09 09.02.03 Edifici cimiteri p.p area

09 09.02.05 Campanile area

09 09.03 gli edifici sociali ed amministrativi urbanistici importanti
09 09.03.01 ospedale e luogo di cura area

09 09.03.02 scuola area

09 09.03.03 tribunale area

09 09.03.04 ufficio postale area

09 09.03.05 stazione di telecomunicazione area

09 09.03.06 sede del Comune area

09 09.03.07 sede della Provincia area

09 09.03.08 sede della Regione area

09 09.03.09 Comando Polizia di Stato area

09 09.03.10 Comando dei Carabinieri, Guardia di Finanza area

09 09.03.11 Unità Sanitaria Locale e Consultorio area

09 09.04 gli edifici e le costruzioni industriali
09 09.04.01 stabilimento industriale area

09 09.04.02 capannone area

09 09.04.03 tettoia, fienile isolato area

09 09.04.04 pensilina area

09 09.04.05 silos, serbatoio e gasometro isolato in superficie area

09 09.04.06 serbatoio pensile area

09 09.04.07 torre, ciminiera, forno AREA/
simb.

09 09.04.08 antenna di trasmissione simb.

09 09.04.12 serra a carattere stabile area

09 09.04.50 *serbatoio piezometrico acqua potabile simb.

09 09.04.80 *autorimessa autobus simb.

09 09.05 le costruzioni speciali
09 09.05.01 edificio in costruzione area

09 09.05.02 anfiteatro romano AREA

09 09.05.03 oggetto monumentale area/
SIMB.

09 09.05.04 rudere linea

09 09.05.05 bastione linea

09 09.05.06 mura della città linea

09 09.05.09 stazione termale per autolinee area

09 09.05.10 centrale idroelettrica area

09 09.05.11 centrale termoelettrica area

09 09.05.12 stazione o cabina di trasformazione dell’energia area

09 09.05.13 rifugio e casa forestale area

09 09.05.50 *forno inceneritore area

09 09.05.51 *cabina di decompressione gas metano di primo salto area



09 09.05.52 *cabina di decompressione gas metano di secondo salto area

09 09.05.60 *stazione di pompaggio e/o sollevamento acqua potabile area

09 09.05.62 *impianto trattamento acqua potabile area

09 09.05.70 *stazione di pompaggio e/o sollevamento acque reflue area

09 09.05.72 *stazione di clorazione acque reflue area

09 09.05.74 *depuratore acque reflue area

09 09.06 gli impianti sportivi e turistici
09 09.06.06 funivia, seggiovia, cabinovia e teleferica con sostegni linea

09 09.06.07 impianto di risalita (skilift) con sostegni linea

09 09.07 gli impianti di trasporto di materiali e di energia
09 09.07.04 Gru (porti marittimi) simb.

09 09.07.05 elettrodotto su pali simb.

09 09.07.06 elettrodotto su tralicci simb.

09 09.07.10 teleferica linea

09 09.07.11 linea enel linea

09 09.08 gli elementi divisori
09 09.08.01 muro divisorio linea

09 09.08.02 muro a secco o gabbionata di sostegno linea

10 COMUNICAZIONI FERROVIARIE – elementi alle quote di gronda

10 10.03 gli edifici e i manufatti a servizio del traffico ferroviario
10 10.03.01 fabbricato viaggiatore di stazione area

10 10.03.02 pensilina FS area

10 10.03.05 casello FS area

11 CODICI DI VESTIZIONE AGGIUNTI E VARIE

11 11.01.08 Vestizione capannone linea
11 11.01.15 Vestizione baracche tettoie tralicci capannoni ecc. linea
11 11.01.16 Vestizione serre linea
11 11.01.25 Campitura aggiunta disaggregata linea
11 11.01.27 Vestizione canoide alluvionale simb
11 11.01.28 Vestizione rocce affioranti simb

TOPONOMASTICA

T1900 Capoluogo di comune Topon.
T1901 Centro abitato Topon.
T1902 Nucleo Topon.
T1903 Case sparse Topon.
T1904 Autostrada , S.S. – F.S. – piazza Km. Topon.
T1905 Viabilità principale  viali ecc. Topon.
T1906 Viabilità normale Topon.
-T1906 Viabilità invisibile (non viene ne disegno ) Topon.
T1907 Antichità Topon.



T1908 Località , bosco , parco , tenuta , giardino pubblico Topon.
T1909 Monte principale I ordine Topon.
T1910 Monti secondari Topon.
T1911 Colle , passo , valico , gola , altopiano Topon.
T1912 Grotta Topon.
T1913 Valle , pianura , spiaggia , litorale Topon.
T1914 Corso d’acqua 1 ordine Topon.
T1915 Corso d’acqua 2 ordine Topon.
T1916 Corso d’acqua 3 ordine Topon.
T1917 Corso d’acqua 4 ordine Topon.
T1918 Corso d’acqua 5 ordine Topon.
T1919 Lago , laguna , palude , porto , salina , risaia
T1920 Fontana , pozzo ,cisterna , acquedotto Topon.
T1921 Valore curve di livello Topon.
T1922 Valore punto quotato Topon.
T1926 Cippo Km. Topon.


	EDIFICI E COSTRUZIONI
	TOPONOMASTICA

